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Otrivin, 0,1%, aerozol do nosa, roztwór, 10ml
 

Cena: 33,99 PLN

Opis słownikowy

Producent /
Marka

GlaxoSmithKlin

Substancja
czynna

Xylometazolinum

Typ produktu

Opis produktu
 

Lek bez recepty

Otrivin, 0,1%, 1 mg/ml, aerozol do nosa, 10 ml

(Xylometazolini hydrochloridum 1 mg/ml)

Otrivin to produkt leczniczy do stosowania przy zatkanym nosie, któremu towarzyszy obrzęk i przekrwienie błony śluzowej nosa. Lek
ułatwia oddychanie przez nos, zmniejsza ilość wydzieliny.

Skład:
Substancją czynną jest: ksylometazolina (Xylometazolini hydrochloridum).

1 ml roztworu (aerozolu) zawiera 1 mg chlorowodorku ksylometazoliny.

Substancje pomocnicze: benzalkoniowy chlorek, disodu edetynian, sodu diwodorofosforan dwuwodny, disodu fosforan
dwunastowodny, sodu chlorek, sorbitol 70%, hypromeloza 4000, woda oczyszcz

Wskazania:
Lek Otrivin krople dla dzieci stosuje się u dzieci od 2. do 11. roku życia:
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przekrwienie błony śluzowej nosa, które towarzyszy katarowi siennemu, przeziębieniu, alergicznemu zapalenia błony śluzowej
nosa, zapaleniu zatok,
wspomagająco w zapaleniu zatok - lek ułatwia odpływ zalegającej wydzieliny,
wspomagająco w leczeniu ucha środkowego (lek zmniejsza przekrwienie błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej),
wziernikowanie nosa (rodzaj badania).

Działanie:
Otrivin zawiera w swoim składzie ksylometazolinę w postaci chlorowodorku, która wpływa na naczynia krwionośne - obkurcza
je, tym samym zmniejsza przekrwienie i obrzęk błony śluzowej nosa. W efekcie zmniejsza się również ilość wydzieliny.
Ułatwia oddychanie w przypadku uczucia zatkanego nosa.
Inne składniki zawarte w leku wykazują działanie nawilżające co zapobiega wysychaniu i podrażnieniom śluzówki.

Dawkowanie:
Lek należy zawsze przyjmować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty

Młodzież powyżej 12 lat i dorośli: 1 dawka do każdego otworu nosowego 3 razy na dobę. Nie stosować więcej niż 3 razy na dobę.
Ostatnią dawkę zaleca się zaaplikować bezpośrednio przed snem.

Lek do stosowania donosowego.
1 opakowanie leku powinno być stosowane przez 1 osobę w celu uniknięcia szerzenia się zakażenia.
Nie stosować dłużej niż przez 10 kolejnych dni.
Przed pierwszym użyciem należy kilka razy nacisnąć pompkę dozującą w celu jej napełnienia i otrzymania jednorodnego
aerozolu.

Ostatnią dobową dawkę leku zaleca się przyjmować bezpośrednio przed pójściem spać. Nie stosować leku dłużej niż przez 10 dni.

Przeciwwskazania:
Nie należy stosować leku w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną lub na którykolwiek składnik produktu leczniczego

Nie stosować leku:

w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną - chlorowodorek ksylometazoliny lub którykolwiek z pozostałych składników
tego leku,
jeśli pacjent w przeszłości miał operację wykonywaną przez nos, np. usunięcie przysadki lub operację przebiegającą z
odsłonięciem opony twardej),
w przypadku jaskry z wąskim kątem przesączania (podwyższone ciśnienie w oku),
jeśli pacjent ma znacznie wysuszoną błonę śluzową nosa (wysychające zapalenie błony śluzowej nosa, zanikowe zapalenie
błony śluzowej nosa).

Działania niepożądane:
Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią

Często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 100 osób):

nudności,
ból głowy,
pieczenie w miejscu pdoania,
suchość lub podrażnienie błony śluzowej nosa.

Bardzo rzadko (występują u mniej niż 1 na 10000 pacjentów):

reakcja uczuleniowa (alergiczna) - swędzenie, wysypka skórna,
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przemijające zaburzenia widzenia,
przyspieszona lub niemiarowa praca serca.

Stosowanie leku należy przerwać jeśli wystąpią: trudności w oddychaniu, opuchnięcie twarzy, świąd z czerwoną wysypką / pęcherzami.
Objawy te występują bardzo rzadko (rzadziej niż u 1 na 10000 osób stosujących lek).

Interakcje:
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty

Otrivin może wchodzić w interakcje z:

inhibitorami MAO (leki przeciwdepresyjne),
trójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne,
czteropierścieniowe leki przeciwdepresyjne.

Ostrzeżenia i środki ostrożności:
Przed zastosowaniem leku Otrivin  należy skonsultować się z lekarzem, jeżeli:

u pacjenta występują: podwyższone ciśnienie krwi, choroby serca, nadczynność tarczycy, cukrzyca, rozrost gruczołu krokowego,
łagodny nowotwór nadnerczy, nadwrażliwość na substancje podobne do ksylometazoliny lub są przyjmowane bądź w ostatnich
14 dniach były podawane inhibitory MAO (leki stosowane w depresji).
Leku nie powinno stosować się dłużej niż 10 kolejnych dni ze względu na ryzyko nasilenia się objawów lub ich nawrót.
Lek przeznaczony do stosowania donosowego, nie stosować do oczu, w jamie ustnej, do ucha.
Lek zawiera chlorek benzalkoniowy, który może powodować podrażnienie błon śluzowych..

Produkt zawiera chlorek benzalkoniowy, który może powodować podrażnienie błon śluzowych lub obrzęk wewnątrz nosa zwłaszcza
jeśli był stosowany długi czas.

Ciąża i karmienie piersią

W przypadku kobiet w ciąży lub karmiących piersią przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem.

Nie stosować leku Otrivin w okresie ciąży; w okresie karmienia piersią jedynie po konsultacji z lekarzem.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie stosować u osób poniżej 12 lat.

Przechowywanie:
Lek przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci
Przechowywać w oryginalnym opakowaniu, z dala od źródeł światła
Przechowywać w temperaturze poniżej 30oC.
Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na pudełku. Termin ważności oznacza ostatni dzień
podanego miesiąca.
Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać farmaceutę, jak usunąć leki,
których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić środowisko

Podmiot odpowiedzialny:
GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o. ul. Grunwaldzka 189 60-322 Poznań

Dodatkowe informacje:
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To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania i tylko wtedy, gdy jest to konieczne Zwróć uwagę
na przeciwwskazania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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